quae domum vestram vos totamque prosapiam vestram singu-

lari et egregia semper caritate dilexit, in tanto vos iacere pe-

riculo, pati non potuit. Ceterum quod dominam illam in vestra

potestate usque ad futuram synodum morari cupitis, licet soror

vestra^, quam ut matrem diligimus, inde nos interpellaverit, con-

sentire non audemus; scientes, diabolicam fraudem hominibus

maxime vetita repertis occasionibus praecipua calliditate sug-

gerere. Proinde ita eam a vestra vicinitate penitus removeri

et elongari facite, ut vestra correctio et oblata Deo reverentia

a. nobis c. b. separare c. c, in addidi {cf. L. I ep. 75 supra p. 95 : et co-

ronam gloriae in futura remuneratione donet).

1. VI comiti Pictavensi, VIII duci Aquitaniae. 2. Agnes imperatrix.
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1074 omnibus sit in exemplum, et salutem vestram nulla valeat dia-

bolus sagacitate turbare. De cetero scitote, Pictavensem Isem-

bertum episcopum, nisi ante festivitatem sancti Andreae
*

ad nos

de praesumptione sua rationem redditurus veniat, ab omni epi-

scopali et sacerdotali officio et ipsa sacrae communionis parti-

cipatione esse privatum.

Quod autem ad servitium sancti Petri promptam vos habere

voluntatem mandastis, gratanter accepimus ;
sed determinate vobis

aliquid de expeditione scribere ad praesens, non satis discretum

fore pervidimus. Quoniam rumor est, in transmarinis partibus

christianos miserante Deo paganorum longe propulsasse feroci-

tatem
;

et nos, de reliquo quid acturi simus, adhuc divinae provi-

dentiae consilium expectamus. Vobis tamen et de bona voluntate

plena apud Deum remuneratio est reposita; nobis autem, si ne-

cesse fuerit, in vestris promissis, sicut in dilecto fratre et filio,

certa semper existit fiducia. Data Tiburis 4 Idus Septerabris,

indictione 13.

II 4. Gozelino archiepiscopo Burdegalensi scribit, ut cum Isem-

herto Pictavensi aut ipse veniat aut legatos mittat.

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Gozelino Burde-
^^

galensi archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Sicut in litteris tuis intelleximus
,

Isembertus Pictavensis

episcopus magnas Deo omnipotenti et beato Petro tibique ma-

gistro suo iniurias irrogavit, seseque nobis adversarium, impugna-

torem iustitiae, hostem sanctae ecclesiae patenter ostentavit.

Nunc igitur, quoniam ad vindictam malefactorum eius non nostra

tantum sed et tua opus est vigilantia, fraternitatem tuam mul-

tum admonemus: ut nulla te occasio in hac causa tepidum vel